
15/08/2019 SEI/PMJ - 4386246 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000048337… 1/3

HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 4386246/2019 - SES.UCC.ASU

HOMOLOGO parcialmente o Processo Licitatório levado a efeito através do Pregão
Eletrônico nº 099/2019, plataforma do Banco do Brasil n° 771803, referente ao Registro de Preços,
destinado à futura e eventual Aquisição de Medicamentos pertencentes ao Elenco Básico para
atendimento de demanda da rede das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de
Joinville e Hospital Municipal São José, bem como o julgamento efetuado pelo Pregoeiro (documentos
SEI 4379824), ADJUDICANDO o objeto licitado, à empresa classificada em 1º lugar, em seu respectivo
item e valor, qual seja: ITEM 1 - VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI,
valor unitário de R$ 0,210, e valor total de R$ 20.370,00. ITEM 2 - PROMEFARMA
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,018, e valor total de R$
108.720,00. ITEM 3 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário
de R$ 0,032, e valor total de R$ 17.280,00. ITEM 7 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, valor unitário de R$ 1,055, e valor total de R$ 42.200,00. ITEM 8 -
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor unitário de R$ 0,352, e
valor total de R$ 17.952,00. ITEM 9 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA,
valor unitário de R$ 0,186, e valor total de R$ 27.900,00. ITEM 10 - COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA, valor unitário de R$ 0,083, e valor total de R$ 29.880,00. ITEM 11 -
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, valor unitário de R$ 0,194, e valor total de R$
60.140,00. ITEM 19 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário
de R$ 10,989, e valor total de R$ 499.999,50. ITEM 20 - PROMEFARMA REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,875, e valor total de R$ 28.875,00. ITEM 24 -
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,338, e valor
total de R$ 3.109,60. ITEM 25 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor
unitário de R$ 0,459, e valor total de R$ 138.663,90. ITEM 32 - DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor unitário de R$ 4,380, e valor total de R$
13.140,00. ITEM 46 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor
unitário de R$ 9,640, e valor total de R$ 216.900,00. ITEM 52 - PROMEFARMA
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,092, e valor total de R$
18.492,00. ITEM 58 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário
de R$ 0,179, e valor total de R$ 5.638,50. ITEM 67 - PROMEFARMA REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,929, e valor total de R$ 65.959,00. ITEM 75 -
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 1,184, e valor
total de R$ 124.320,00. ITEM 76 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, valor unitário de R$ 0,395, e valor total de R$ 161.950,00. ITEM 80 - CIAMED -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, valor unitário de R$ 0,144, e valor total de R$
4.392,00. ITEM 81 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de
R$ 0,041, e valor total de R$ 296.430,00. ITEM 94 - PROMEFARMA REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 1,933, e valor total de R$ 14.497,50. ITEM 106 -
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,320, e valor
total de R$ 41.632,00. ITEM 110 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA,
valor unitário de R$ 4,599, e valor total de R$ 55.417,95. ITEM 116 - PROMEFARMA
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,017, e valor total de R$
36.745,50. ITEM 118 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário
de R$ 1,499, e valor total de R$ 16.189,20. ITEM 130 - PROMEFARMA REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 1,999, e valor total de R$ 60.969,50. ITEM 131 -
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 1,124, e valor
total de R$ 26.976,00. ITEM 139 - VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI,
valor unitário de R$ 0,189, e valor total de R$ 10.017,00. ITEM 140 - CIAMED - DISTRIBUIDORA



15/08/2019 SEI/PMJ - 4386246 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000048337… 2/3

DE MEDICAMENTOS LTDA, valor unitário de R$ 1,393, e valor total de R$ 140.414,40. ITEM 141 -
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, valor unitário de R$ 0,938, e valor total
de R$ 562.800,00. ITEM 146 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor
unitário de R$ 0,097, e valor total de R$ 232.800,00. ITEM 148 - DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor unitário de R$ 0,091, e valor total de R$
164.710,00. ITEM 149 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, valor
unitário de R$ 59,000, e valor total de R$ 67.850,00. ITEM 157 - PROMEFARMA
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 1,099, e valor total de R$
9.891,00. ITEM 162 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário
de R$ 0,055, e valor total de R$ 468.325,00. ITEM 165 - LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO
S/A, valor unitário de R$ 0,310, e valor total de R$ 66.805,00. ITEM 167 - DIMASTER - COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor unitário de R$ 4,380, e valor total de R$
43.800,00. ITEM 176 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário
de R$ 1,385, e valor total de R$ 41.619,25. ITEM 180 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE
LTDA, valor unitário de R$ 11,22, e valor total de R$ 56.100,00. ITEM 182 - PROMEFARMA
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 1,982, e valor total de R$
16.926,28. ITEM 184 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor
unitário de R$ 0,041, e valor total de R$ 296.225,00. ITEM 185 - PROMEFARMA
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,659, e valor total de R$
50.743,00. ITEM 198 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário
de R$ 0,170, e valor total de R$ 122.655,00. ITEM 199 - PROMEFARMA REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,583, e valor total de R$ 117.474,50. ITEM 202 -
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 4,191, e valor
total de R$ 104.984,55. ITEM 204 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA,
valor unitário de R$ 0,500, e valor total de R$ 29.250,00. ITEM 205 - DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor unitário de R$ 5,559, e valor total de R$
277.950,00. ITEM 206 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor
unitário de R$ 0,047, e valor total de R$ 614.760,00. ITEM 207 - PROMEFARMA
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,108, e valor total de R$
311.040,00. ITEM 208 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
valor unitário de R$ 3,390, e valor total de R$ 169.500,00. ITEM 209 - PROMEFARMA
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,189, e valor total de R$
7.087,50. ITEM 211 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário
de R$ 1,234, e valor total de R$ 13.574,00. ITEM 213 - PROMEFARMA REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,812, e valor total de R$ 9.744,00. ITEM 214 -
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,029, e valor
total de R$ 52.345,00. ITEM 224 - CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
valor unitário de R$ 0,389, e valor total de R$ 466.800,00. ITEM 225 - CIAMED - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, valor unitário de R$ 0,206, e valor total de R$ 24.720,00. ITEM 226 -
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, valor unitário de R$ 0,280, e valor
total de R$ 169.960,00.

 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 15/08/2019, às 15:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a),
em 15/08/2019, às 15:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4386246 e o código CRC DC3A724C.



15/08/2019 SEI/PMJ - 4386246 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000048337… 3/3

 
Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 

19.0.027720-1
4386246v2


